
平成22年4月1日 から 平成23年3月31日 まで （単位：千円）

債務保証･低利融資事業 技術振興事業 高度技術開発等事業 地域産業活性化事業 函館市産業支援センター運営事業

特別会計 特別会計 特別会計 特別会計 特別会計
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
① 基本財産運用収入 16,735 1,568 15,049 0 11,440 0 0 44,792

基本財産等利息収入 16,735 1,568 15,049 11,440

② 特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産利息収入 0 0 0 0

③ 事業収入 0 250 90 0 0 0 0 340
事業収入 0
受講料収入 90 0 0
保証料収入 250

④ 補助金等収入 7,469 0 4,845 329,189 9,143 0 0 350,646
国庫補助金収入 0 276,000 9,143
道補助金収入 0 27,098 0
市補助金収入 7,469 26,091 0
その他補助金収入 4,845 0

⑤ 委託料収入 0 0 17,666 254,311 0 23,194 0 295,171
国委託料収入 0
道委託料収入 5,486 148,123
市委託料収入 12,180 76,188 23,194
その他委託料収入 0 30,000

⑥ 負担金収入 6,541 0 0 23,503 8,305 0 △ 2,902 35,447
道負担金収入 20,601
財団負担金収入 2,902 △ 2,902
地方公共団体負担金収入 6,541 8,305
その他負担金収入

⑦ 代位弁済収入 0 0 0 0 0 0 0 0
代位弁済収入

⑧ 代位弁済回収金収入 0 0 0 0 0 0 0 0
代位弁済回収金収入

⑨ 寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産寄付金収入 0
債務保証･低利融資基金寄付金収入 0
技術振興基金寄付金収入 0
寄付金収入
地域産業活性化基金寄付金収入 0

⑩ 雑収入 50 0 50 0 0 857 0 957
受取利息収入 0 0 0 0 0
有価証券運用収入 0 0 0 0
雑収入 50 0 50 0 0 857

⑪ 他会計からの繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0
繰入金収入 0 0 0 0 0 0

事業活動収入計 30,795 1,818 37,700 607,003 28,888 24,051 △ 2,902 727,353

平成２２年度収支予算書総括表

一般会計 内部取引消去 合計



債務保証･低利融資事業 技術振興事業 高度技術開発等事業 地域産業活性化事業 函館市産業支援センター運営事業

特別会計 特別会計 特別会計 特別会計 特別会計
2 事業活動支出

① 事業費支出 0 5,510 47,954 610,139 37,896 23,194 △ 946 723,747

債務保証運営事業費支出 3,581
低利融資事業費支出 700
再保証運営事業費支出 1,229
研修指導事業費支出 4,867
研究開発助成事業費支出 11,271
技術者研修助成事業費支出 1,000
自主研究開発事業費支出 3,500
産学官連携型クラスター整備事業費支出 7,739
新事業展開等促進事業費支出 5,486
財団活動ＰＲ事業費支出 1,911
地域資源活用新商品販売チャンネル支援事業費支出 12,180
研究開発事業費
　高度技術開発応用研究事業費支出 8,573
　起業化支援研究等推進事業費支出 489
試験分析事業費支出 1,525
技術相談事業費支出 1,377 △ 410
研修事業費支出 1,517
技術情報提供事業費支出 1,175
広報等事業費支出 918
地域産業化支援事業費支出 2,136
維持管理費支出 8,970
維持運営事業費支出 31,285
研究業務運営事業費支出（人件費） 192,513
受託研究開発等事業費支出 30,000
北海道立工業技術センター指定管理者事業費支出 20,601
研究開発促進事業費支出 1,000 △ 536
地域資源活用新商品開発支援事業費支出 13,360
地域イノベーションクラスタープログラム事業費支出

（国庫負担） 276,000
（地域負担） 17,700
（財団負担） 1,000

起業化助成等事業費支出 9,401
市場販路開拓等事業費支出 8,287
起業化促進事業費支出 2,760
広域的産業立地支援事業費支出 11,998
広域的産業集積活性化支援事業費支出 5,450
函館市産業支援センター指定管理者事業費支出 20,571
IT支援事業施設管理運営事業費支出 2,623

② 管理費支出 37,494 0 10,294 0 0 857 △ 1,956 46,689
一般管理費支出 37,494 10,294 857 △ 1,956

③ 保証債務弁済支出 0 0 0 0 0 0 0 0
保証債務弁済支出

④ 代位弁済支出 0 0 0 0 0 0 0 0
代位弁済支出

⑤ 他会計への繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0
繰入金支出 0 0 0 0 0

事業活動支出計 37,494 5,510 58,248 610,139 37,896 24,051 △ 2,902 770,436

△ 43,083△ 3,136 △ 9,008 0 0△ 3,692 △ 20,548事業活動収支差額

一般会計 内部取引消去 合計

△ 6,699



債務保証･低利融資事業 技術振興事業 高度技術開発等事業 地域産業活性化事業 函館市産業支援センター運営事業

特別会計 特別会計 特別会計 特別会計 特別会計
Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入
① 基本財産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産特定預金取崩収入 0 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0 0

② 特定資産取崩収入 0 0 12,321 0 2,717 0 0 15,038
給与等準備積立資産取崩収入 0
退職給付引当資産取崩収入 0 0
資産安定化準備積立資産取崩収入 0
代位弁済引当資産取崩収入 0
事業費均衡化積立資産取崩収入 0 12,321 2,717
債券償還差損引当資産取崩収入 0 0 0

③ 固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0
機械装置売却収入 0 0 0
什器備品売却収入 0 0 0 0 0 0
電話加入権売却収入 0

④ 投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券売却収入 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 12,321 0 2,717 0 0 15,038
2 投資活動支出

① 基本財産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産特定預金積立支出 0 0 0 0
投資有価証券取得支出 0 0 0 0

② 特定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0
給与等準備積立資産取得支出 0
退職給付引当資産取得支出 0 0
資産安定化準備積立資産取得支出 0
代位弁済引当資産取得支出 0
事業費均衡化積立資産取得支出 0 0 0
債券償還差損引当資産取得支出 0 0 0

③ 固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0
機械装置取得支出 0 0 0
什器備品取得支出 0 0 0 0 0 0
電話加入権購入支出 0

④ 投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券取得支出 0 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0

2,717012,32100投資活動収支差額

一般会計 内部取引消去 合計

15,03800



債務保証･低利融資事業 技術振興事業 高度技術開発等事業 地域産業活性化事業 函館市産業支援センター運営事業

特別会計 特別会計 特別会計 特別会計 特別会計
Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入
① 借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0

短期借入金収入 0 0 0 0 0 0
長期借入金収入 0 0 0 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0
2 財務活動支出

① 借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0
短期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0
長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0

財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
1,351 3,621 0 0 0 0 4,972

当期収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

注１） 収支予算書は、平成１８年度から「公益法人会計における内部管理事項について」（平成１７年３月２３日　公益法人等の指導監督等に
関する関係省庁連絡会議幹事会申し合せ）に示された３区分の様式により作成している。

注２） 借入金限度額 215,000 千円
注３） 債務負担額 50,000 千円

0 0 0 0 0 0

8,050 7,313 8,227 3,136 6,291 0 33,017

0

△ 33,01700△ 6,291△ 3,136△ 8,227△ 7,313△ 8,050

00000000

財務活動収支差額

一般会計 内部取引消去 合計

0



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産等利息収入 16,735 16,960 △ 225
② 特定資産運用収入

特定資産利息収入 1 △ 1
③ 事業収入

事業収入 1 △ 1
④ 補助金等収入

国庫補助金収入 1 △ 1
市補助金収入 7,469 7,463 6

⑤ 委託料収入
国委託料収入 0 0

⑥ 負担金収入
地方公共団体負担金収入 6,541 6,227 314

⑨ 寄付金収入
基本財産寄付金収入 1 △ 1

⑩ 雑収入
受取利息収入 1 △ 1
有価証券運用収入 1 △ 1
雑収入 50 50 0

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 △ 1

事業活動収入計 30,795 30,707 88
2 事業活動支出

① 事業費支出

② 管理費支出
一般管理費支出 37,494 38,095 △ 601

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 △ 1

事業活動支出計 37,494 38,096 △ 602
事業活動収支差額 △ 6,699 △ 7,389 690

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

① 基本財産取崩収入
基本財産特定預金取崩収入 1 △ 1
投資有価証券売却収入 1 △ 1

② 特定資産取崩収入
給与等準備積立資産取崩収入 1 △ 1
退職給付引当資産取崩収入 1 △ 1
資産安定化準備積立資産取崩収入 1 △ 1
債券償還差損引当資産取崩収入 1 △ 1

③ 固定資産売却収入
什器備品売却収入 1 △ 1
電話加入権売却収入 1 △ 1

④ 投資有価証券売却収入
投資有価証券売却収入 1 △ 1

投資活動収入計 0 9 △ 9
2 投資活動支出

① 基本財産取得支出
基本財産特定預金積立支出 1 △ 1
投資有価証券取得支出 1 △ 1

② 特定資産取得支出
給与等準備積立資産取得支出 1 △ 1
退職給付引当資産取得支出 1 △ 1
資産安定化準備積立資産取得支出 1 △ 1
債券償還差損積立資産取得支出 1 △ 1

③ 固定資産取得支出
什器備品取得支出 1 △ 1
電話加入権購入支出 1 △ 1

④ 投資有価証券取得支出
投資有価証券取得支出 1 △ 1

投資活動支出計 0 9 △ 9
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 △ 1
長期借入金収入 1 △ 1

財務活動収入計 0 2 △ 2
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 △ 1
長期借入金返済支出 1 △ 1

財務活動支出計 0 2 △ 2
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 1,351 0 1,351

当期収支差額
△ 8,050 △ 7,389 △ 661

前期繰越収支差額
8,050 15,439 △ 7,389

次期繰越収支差額
0 8,050 △ 8,050

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 5,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

一般会計収支予算書
平成２２年４月１日から平成２３年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考



（単位：千円）

大科目 中科目

Ⅰ 事業活動収支の部
1 事業活動収入

① 基本財産運用収入
基本財産等利息収入 1,568 2,568 △ 1,000

② 特定資産運用収入
特定資産利息収入 1 △ 1

③ 事業収入
保証料収入 250 0 250

⑦ 代位弁済収入
代位弁済収入 0 0

⑧ 代位弁済回収金収入
代位弁済回収金収入 0 0

⑨ 寄付金収入
債務保証・低利融資基金寄付金収入 1 △ 1

⑩ 雑収入
受取利息収入 1 △ 1
有価証券運用収入 1 △ 1
雑収入 1 △ 1

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 △ 1

事業活動収入計 1,818 2,574 △ 756
2 事業活動支出

① 事業費支出
債務保証運営事業費支出 3,581 2,520 1,061
低利融資事業費支出 700 0 700
再保証運営事業費支出 1,229 100 1,129

③ 保証債務弁済支出
保証債務弁済支出 0 0

④ 代位弁済支出
代位弁済支出 0 0

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 △ 1

事業活動支出計 5,510 2,621 2,889
事業活動収支差額 △ 3,692 △ 47 △ 3,645

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

① 基本財産取崩収入
基本財産特定預金取崩収入 1 △ 1
投資有価証券売却収入 1 △ 1

② 特定資産取崩収入
代位弁済引当資産取崩収入 1 △ 1
事業費均衡化積立資産取崩収入 1 △ 1
債券償還差損引当資産取崩収入 1 △ 1

③ 固定資産売却収入
什器備品売却収入 1 △ 1

④ 投資有価証券売却収入
投資有価証券売却収入 1 △ 1

投資活動収入計 0 7 △ 7
2 投資活動支出

① 基本財産取得支出
基本財産特定預金積立支出 1 △ 1
投資有価証券取得支出 1 △ 1

② 特定資産取得支出
代位弁済引当資産取得支出 1 △ 1
事業費均衡化積立資産取得支出 1 △ 1
債券償還差損引当資産取得支出 1 △ 1

③ 固定資産取得支出
什器備品取得支出 1 △ 1

④ 投資有価証券取得支出
投資有価証券取得支出 1 △ 1

投資活動支出計 0 7 △ 7
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 △ 1
長期借入金収入 1 △ 1

財務活動収入計 0 2 △ 2
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 △ 1
長期借入金返済支出 1 △ 1

財務活動支出計 0 2 △ 2
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 3,621 3,621

当期収支差額
△ 7,313 △ 47 △ 7,266

前期繰越収支差額
7,313 7,360 △ 47

次期繰越収支差額
0 7,313 △ 7,313

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 0 千円
　　　　２　債務負担額 50,000 千円

予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考

債務保証・低利融資事業特別会計収支予算書
平成２２年４月１日から平成２３年３月３1日まで

科　　                    目



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産等利息収入 15,049 15,130 △ 81
② 特定資産運用収入

特定資産利息収入 1 △ 1
③ 事業収入

受講料収入 90 90 0
④ 補助金等収入

道補助金収入 0 6,000 △ 6,000
その他補助金収入 4,845 4,845 0

⑤ 委託料収入
道委託料収入 5,486 6,004 △ 518
市委託料収入 12,180 12,565 △ 385
その他委託料収入 0 2,340 △ 2,340

⑥ 負担金収入
その他負担金収入 6,090 △ 6,090

⑨ 寄付金収入
技術振興基金寄付金収入 1 △ 1

⑩ 雑収入
受取利息収入 1 △ 1
有価証券運用収入 1 △ 1
雑収入 50 50 0

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 △ 1

事業活動収入計 37,700 53,119 △ 15,419
2 事業活動支出

① 事業費支出
研修指導事業費支出 4,867 2,359 2,508
研究開発助成事業費支出 11,271 11,271 0
技術者研修助成事業費支出 1,000 1,000 0
自主研究開発事業費支出 3,500 2,500 1,000
産学官連携型クラスター整備事業費支出 7,739 8,140 △ 401
新事業展開等促進事業費支出 5,486 6,004 △ 518
財団活動ＰＲ事業費支出 1,911 737 1,174
地域力連携拠点事業費支出 1,080 △ 1,080

地域資源活用新商品販売チャンネル
支援事業費支出 12,180 12,565 △ 385
地域新ビジネス創出モデル事業費支出 12,090 △ 12,090

② 管理費支出
一般管理費支出 10,294 8,000 2,294

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 △ 1

事業活動支出計 58,248 65,747 △ 7,499
事業活動収支差額 △ 20,548 △ 12,628 △ 7,920

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

① 基本財産取崩収入
基本財産特定預金取崩収入 1 △ 1
投資有価証券売却収入 1 △ 1

② 特定資産取崩収入
事業費均衡化積立資産取崩収入 12,321 1 12,320
債券償還差損引当資産取崩収入 1 △ 1

③ 固定資産売却収入
機械装置売却収入 1 △ 1
什器備品売却収入 1 △ 1

④ 投資有価証券売却収入
投資有価証券売却収入 1 △ 1

投資活動収入計 12,321 7 12,314
2 投資活動支出

① 基本財産取得支出
基本財産特定預金積立支出 1 △ 1
投資有価証券取得支出 1 △ 1

② 特定資産取得支出
事業費均衡化積立資産取得支出 1 △ 1
債券償還差損引当資産取得支出 1 △ 1

③ 固定資産取得支出
機械装置取得支出 1 △ 1
什器備品取得支出 1 △ 1

④ 投資有価証券取得支出
投資有価証券取得支出 1 △ 1

投資活動支出計 0 7 △ 7
投資活動収支差額 12,321 0 12,321

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 △ 1
長期借入金収入 1 △ 1

財務活動収入計 0 2 △ 2
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 △ 1
長期借入金返済支出 1 △ 1

財務活動支出計 0 2 △ 2
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 0 0 0

当期収支差額
△ 8,227 △ 12,628 4,401

前期繰越収支差額
8,227 20,855 △ 12,628

次期繰越収支差額
0 8,227 △ 8,227

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 5,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

技術振興事業特別会計収支予算書
平成２２年４月１日から平成２３年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
③ 事業収入

受講料収入 0 300 △ 300
④ 補助金等収入

国補助金収入 276,000 5,503 270,497
道補助金収入 27,098 23,586 3,512
市補助金収入 26,091 22,575 3,516
その他補助金収入 0 0 0

⑤ 委託料収入
国委託料収入 0 341,228 △ 341,228
道委託料収入 148,123 150,965 △ 2,842
市委託料収入 76,188 77,465 △ 1,277
その他委託料収入 30,000 30,000 0

⑥ 負担金収入
道負担金収入 20,601 20,627 △ 26
財団負担金収入 2,902 1,652 1,250

⑩ 雑収入
雑収入 0 0

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 △ 1

事業活動収入計 607,003 673,902 △ 66,899
2 事業活動支出

① 事業費支出
研究開発事業費
　高度技術開発応用研究事業費支出 8,573 8,573 0
　起業化支援研究等推進事業費支出 489 489 0
試験分析事業費支出 1,525 1,525 0
技術相談事業費支出 1,377 1,391 △ 14
研修事業費支出 1,517 1,517 0
技術情報提供事業費支出 1,175 1,175 0
広報等事業費支出 918 918 0
地域産業化支援事業費支出 2,136 2,136 0
維持管理費支出 8,970 8,970 0
維持運営事業費支出 31,285 33,652 △ 2,367
研究業務運営事業費支出（人件費） 192,513 194,588 △ 2,075
受託研究開発等事業費支出 30,000 30,000 0
北海道立工業技術センター指定管理
者事業費支出 20,601 20,627 △ 26
広域的新事業支援ネットワーク拠点重
点強化事業費支出 0 5,503 △ 5,503

地域産業活性化事業特
別会計へ

研究開発促進事業費支出 1,000 5,674 △ 4,674
地域資源活用新商品開発支援事業費支出 13,360 13,419 △ 59
知的クラスター創成事業費支出（国委託） 0 300,000 △ 300,000
知的クラスター創成事業費支出（地域負担） 0 10,326 △ 10,326
戦略的基盤技術高度化支援事業 0 41,228 △ 41,228
地域イノベーションクラスタープログラ
ム事業費支出

（知的クラスター創成事業後継）

（国庫負担） 276,000 276,000
（地域負担） 17,700 17,700
（財団負担） 1,000 1,000

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 △ 1

事業活動支出計 610,139 681,712 △ 71,573
事業活動収支差額 △ 3,136 △ 7,810 4,674

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

② 特定資産取崩収入
退職給付引当資産取崩収入 1 △ 1

③ 固定資産売却収入
機械装置売却収入 1 △ 1
什器備品売却収入 1 △ 1

投資活動収入計 0 3 △ 3
2 投資活動支出

② 特定資産取得支出
退職給付引当資産取得支出 1 △ 1

③ 固定資産取得支出
機械装置取得支出 1 △ 1
什器備品取得支出 1 △ 1

投資活動支出計 0 3 △ 3
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 △ 1
長期借入金収入 1 △ 1

財務活動収入計 0 2 △ 2
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 △ 1
長期借入金返済支出 1 △ 1

財務活動支出計 0 2 △ 2
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 0 0 0

当期収支差額
△ 3,136 △ 7,810 4,674

前期繰越収支差額
3,136 10,946 △ 7,810

次期繰越収支差額
0 3,136 △ 3,136

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 200,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

高度技術開発等事業特別会計収支予算書
平成２２年４月１日から平成２３年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 備　　　考増　　　　減



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
① 基本財産運用収入

基本財産等利息収入 11,440 11,440 0
② 特定資産運用収入

特定資産利息収入 1 △ 1
③ 事業収入

受講料収入 1 △ 1
④ 補助金等収入

国庫補助金収入 9,143 8,173 970
道補助金収入 1 △ 1
市補助金収入 6,235 △ 6,235
その他補助金収入 542 △ 542

⑥ 負担金収入

地方公共団体負担金収入 8,305 1,452 6,853
⑨ 寄付金収入

地域産業活性化基金寄付金収入 1 △ 1
⑩ 雑収入

受取利息収入 1 △ 1
有価証券運用収入 1 △ 1
雑収入 1 △ 1

⑪ 他会計からの繰入金収入
繰入金収入 1 △ 1

事業活動収入計 28,888 27,850 1,038
2 事業活動支出

① 事業費支出
起業化助成等事業費支出 9,401 8,401 1,000
市場販路開拓等事業費支出 8,287 5,604 2,683
起業化促進事業費支出 2,760 1,385 1,375

広域的産業立地支援事業費支出
11,998 16,402 △ 4,404

（旧　函館地域産業活
性化企業誘致活動事
業）

広域的産業集積活性化支援事業費支出
5,450 5,450

（旧バイオクラスター：高
度会計より）

⑤ 他会計への繰入金支出
繰入金支出 1 △ 1

事業活動支出計 37,896 31,793 6,103
事業活動収支差額 △ 9,008 △ 3,943 △ 5,065

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

① 基本財産取崩収入
基本財産特定預金取崩収入 1 △ 1
投資有価証券売却収入 1 △ 1

② 特定資産取崩収入
事業費均衡化積立資産取崩収入 2,717 1 2,716

③ 固定資産売却収入
機械装置売却収入 1 △ 1
什器備品売却収入 1 △ 1

④ 投資有価証券売却収入
投資有価証券売却収入 1 △ 1

投資活動収入計 2,717 6 2,711
2 投資活動支出

① 基本財産取得支出
基本財産特定預金積立支出 1 △ 1
投資有価証券取得支出 1 △ 1

② 特定資産取得支出
事業費均衡化積立資産積立支出 1 △ 1

③ 固定資産取得支出
機械装置取得支出 1 △ 1
什器備品取得支出 1 △ 1

④ 投資有価証券取得支出
投資有価証券取得支出 1 △ 1

投資活動支出計 0 6 △ 6
投資活動収支差額 2,717 0 2,717

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 △ 1
長期借入金収入 1 △ 1

財務活動収入計 0 2 △ 2
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 △ 1
長期借入金返済支出 1 △ 1

財務活動支出計 0 2 △ 2
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 0 0 0

当期収支差額
△ 6,291 △ 3,943 △ 2,348

前期繰越収支差額
6,291 10,234 △ 3,943

次期繰越収支差額
0 6,291 △ 6,291

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 5,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

地域産業活性化事業特別会計収支予算書
平成２２年４月１日から平成２３年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考



（単位：千円）

大科目 中科目
Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入
⑤ 委託料収入

市委託料収入 23,194 23,244 △ 50
⑩ 雑収入

受取利息収入 1 △ 1
雑収入 857 857 0

事業活動収入計 24,051 24,102 △ 51
2 事業活動支出

① 事業費支出
函館市産業支援センター指定管理者事業費支出 20,571 20,571
IT支援事業施設管理運営事業費支出 2,623 2,623

② 管理費支出
函館市産業支援センター管理費支出 20,571 △ 20,571
IT支援事業施設管理費支出 2,673 △ 2,673
その他管理費支出 858 △ 858
一般管理費支出 857 857

事業活動支出計 24,051 24,102 △ 51
事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ 投資活動収支の部
1 投資活動収入

③ 固定資産売却収入
什器備品売却収入 1 △ 1

投資活動収入計 0 1 △ 1
2 投資活動支出

③ 固定資産取得支出
什器備品取得支出 1 △ 1

投資活動支出計 0 1 △ 1
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部
1 財務活動収入

① 借入金収入
短期借入金収入 1 △ 1
長期借入金収入 1 △ 1

財務活動収入計 0 2 △ 2
2 財務活動支出

① 借入金返済支出
短期借入金返済支出 1 △ 1
長期借入金返済支出 1 △ 1

財務活動支出計 0 2 △ 2
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出
予備費支出 0 0 0

当期収支差額
0 0 0

前期繰越収支差額
0 0 0

次期繰越収支差額
0 0 0

函館市産業支援センター運営事業特別会計収支予算書
平成２２年４月１日から平成２３年３月３1日まで

科　　                    目
予　算　額　 前年度予算額 増　　　　減 備　　　考


